
 

D O D A T E K  

k Rozpisu soutěží PKS pro ročník 2024 / 2025 

Mladá Praha   

I. Soutěž jednotlivců Mladá Praha  

1. Soutěž je určena pro dorostence, dorostenky, žáky a žákyně z oddílů hrajících soutěže PKS.  

2. Základní část se hraje v disciplíně 60 HS v kategoriích DOROST a ŽÁCI.  

3. Hraje se turnajovým způsobem na 10 turnajů. Pro postup do finále je stanoven minimální počat startů takto: 

a. Žáci a žákyně – 6 startů 
b. Dorost a Dorostenky – 3 starty 

4. Začátky jsou stanoveny v sobotu, v neděli a ve svátek na 9.00 hodin. Ve všední den bude začátek stanoven pořádajícím 
oddílem. Termíny turnajů budou uveřejněny na stránkách PKS. Poslední podzimní turnaj bude spojen s předvánočním 
posezením všech startujících. 

5. V jednotlivých turnajích se boduje v každé kategorii prvních 10 hráčů, a to tak, že první obdrží 10 bodů, všichni další  
vždy o bod méně, až desátý hráč obdrží 1 bod. Ostatní startující hráči zůstávají bez bodu. V případě rovnosti v součtu 
poražených kuželek v jednotlivém turnaji rozhoduje o pořadí lepší dorážka hráče, při stejné dorážce nižší počet chybných 
hodů. Pokud i tento počet bude stejný, budou body děleny a započteny oběma hráčům stejně (dělené umístění).  

6. Předehrávání startu resp. start v jiný než stanovený termín bude umožněno pouze pro hráče na soupiskách dorostenecké 
ligy. Tento start není nárokový a je podmíněn souhlasem vedoucího soutěže a pořádajícího oddílu.  

7. Hrací systém finále 

a. Disciplína:   Žáci 60 HS,  Dorost 120 HS  
b. Hrací systém:  Startují nejprve žáci, pak dorostenci. Vždy v pořadí od 8. do 1. místa v základní části. 
c. Konečné pořadí:  Vítěze a konečné pořadí soutěže určí výkon ve finálovém startu. 

8. Garanta a rozhodčího turnaje zajišťuje pořádající oddíl. Garant řídí turnaj a po jeho skončení odešle kompletní výsledky 
skupináři soutěže na email. 

9. Vedoucí družstev nejpozději v úterý v týdnu před každým turnajem nahlásí garantovi turnaje počet startujících hráčů, aby 
garant mohl upřesnit zahájení startu. Pokud tak oddíl, resp. vedoucí družstva neučiní, bude to bráno, že se turnaje 
nezúčastní.  

10. V případě nedostavení se přihlášeného hráče (hráčky) na turnaj bez omluvy, bude oddíl pokutován částkou 100 Kč za 
každého chybějícího hráče (hráčku).  

11. V rámci finálového turnaje budou oceněni medailisté v Základní části a ve Finále. Věcnou cenu obdrží všichni hráči, kteří 
se probojují do finále.  

12. Poplatek za poskytnutí kuželny pro jednotlivé turnaje ve výši 600,- Kč hradí PKS. Fakturu zašle pořádající oddíl na 
email vlkova.ivana@cpost.cz 

13. Všechna další ustanovení se řídí platnými Sportovně technickými předpisy ČKA.  

V Praze dne 4. 11. 2024  

 Ivana Vlková        Pavel Strnad       Jiří Hendrych 
 předseda PKS    předseda STK PKS    vedoucí soutěže 


